
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-010-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2019 a
las 13:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la señalización de la Zona 30 Es Rafal - Vivero

Valor estimado del contrato 273.875,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.993,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.481,39 EUR.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

1r.- ADJUDICAR a l’empresa DIEZ Y COMPAÑIA SA (A-28022952), amb domicili al carrer Avda. Istitución Libre de
Enseñanza , 39, 4º , 28037 Madrid, les OBRES PER A LA SENYALITZACIÓ DE LA ZONA 30 RAFAL - VIVERO, per
procediment obert no subjecte a regularització harmonitzada, segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 04.04.2019,
per un import de 201.846,20 € (166.815,04 € més 35.031,16 € d’IVA.)
2n.- La duració del contracte serà de 3 mesos.

Adjudicado

Adjudicatario

DIEZ Y COMPAÑIA S.A.

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2019 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaça Sta. Eulàlia, 9, 4º
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 166.815,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 166.815,04 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF A28022952

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.815,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.846,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación És el titular de l'oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 30/05/2019 al 19/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Secció de Contratación

Dirección Postal

Plaza Santa Eulália, 9 - 4º
(07001) Palma España

Requerimiento documentación para
adjudicación

Apertura sobre administrativa
El día 10/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura documentación aportada al requerimiento

Plaça de Cort, 1
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Carácter Social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.2 Carácter medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2. Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBfKJmjOkvuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004096076 |  2019-564678 | Tue, 04 Jun 2019 13:53:22:383 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87198768450454495533493397760350254683 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SBfKJmjOkvuiEJrVRqloyA%3D%3D

